



SANTOS & ALENCAR
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 07.694.041/0001-74 IE: 06.189794-9
RUA – BÁRBARA PEREIRA ALENCAR, 716 CENTRO
CAMPOS SALES – CE. TEL: (88) 3533 1046 / 9600 1112
E –mail: santosealencar@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. **10.520, de 17 de julho de 2002**, subsidiada pela Lei Federal nº **8.666, de 21 de Fevereiro de 1993** e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0902.01/2017 – GOVERNO MUNICIPAL.**

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (MATERIAL ELETRICO)

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtde	V. unit	V. total
1	Reator 20		Unid	15	25,00	375,00
2	Reator 40		Unid	15	35,00	525,00
3	Soquete para Fluorescente		Unid	50	3,00	150,00
4	Lâmpada Eletrônica 20w		Unid	60	16,00	960,00
5	Lâmpada Mista 160w		Unid	30	24,00	720,00
6	Lampada Bulbo Led 12W		Unid	80	28,00	2.240,00
7	Lampada Eletronica 15w		Unid	40	16,00	640,00
8	Lampada Eletronica 25w		Unid	80	16,00	1.280,00
9	Lampada mista 250w		Unid	12	28,00	336,00
10	Lâmpada Fluorescente led 40w		Unid	200	32,00	6.400,00
11	Lampada Fluorescente led 20w		Unid	50	28,00	1.400,00
12	Luminária Multiuso c/ aletas		Unid	50	46,00	2.300,00
13	Liminária aletada 40w		Unid	50	60,00	3.000,00
14	Soquete com Rabicho		Unid	40	5,00	200,00
15	Cabo PP 2x2.5		Mt	200	4,00	800,00
16	Fio Cabo Flexível 14mm 1,5 (mt)		Mt	200	0,80	160,00
17	Fio Cabo Flexível 12mm 2,5 (mt)		Mt	200	1,40	280,00

b

20

30



SANTOS & ALENCAR
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 CNPJ: 07.694.041/0001-74 IE: 06.189794-9
 RUA – BÁRBARA PEREIRA ALENCAR, 716 CENTRO
 CAMPOS SALES – CE. TEL: (88) 3533 1046 / 9600 1112
 E –mail: santosealencar@hotmail.com

18	Fio Paralelo 2x0,50 (mt)	Mt	200	1,00	200,00
19	Fio Paralelo 2x1,5 (mt)	Mt	200	2,20	440,00
20	Start	Unid	50	1,50	75,00
21	Tomada Sobrepor	Unid	20	9,00	180,00
22	Apagador Pêra	Unid	50	5,00	250,00
23	Tomada Simples 2P+T	Unid	50	7,00	350,00
24	Tomada Dupla 2P +T10A	Unid	60	10,00	600,00
25	Tomada Tripla 2P +T10A	Unid	60	22,00	1.320,00
26	Interruptor Simples	Unid	60	7,00	420,00
27	Interruptor Duplo	Unid	60	12,00	720,00
28	Interruptor Triplo	Unid	60	15,00	900,00
29	Tomada + 02 Interruptores	Unid	60	15,00	900,00
TOTAL					28.121,00

LOTE II ▾ SECRETARIA DE AGRICULTURA (MATERIAIS PARA PEQUENOS REPAROS)

Item	Especificação	Unid	Qtde	V. unit	V. total
1	BUCHA RED. SOLD. CURTA 40X32	Und.	5	2,00	10,00
2	CIMENTO NASSAU 50KG	Saco	50	25,00	1.250,00
3	COÇA PVC P/ CANO PEQ. 17G	Und.	10	3,00	30,00
4	JOELHO 90° ESG 40MM	Und.	10	1,50	15,00
5	FIO NYLON P/ ROÇADEIRA 312 NT	Und.	6	340,00	2.040,00
6	MASCARA MASK PFFI	Und.	20	10,00	200,00
7	TELHA CERAMICA COLONIAL	Mil	2.000	0,45	900,00
8	RIPA (M)	Mt	200	2,80	560,00
9	CAIBRO (M)	Mt	200	3,80	760,00
10	AREIA ARISCO CARRADA 6MT	Car	10	350,00	3.500,00
11	AREIA GROSSA CARRADA 6MT	Car	10	450,00	4.500,00
12	TIJOLO BLOCÓ 8 FUROS 19X19	Mil	3.000	0,45	1.350,00
13	TIJOLO BLOBO 6 FUROS	Mil	3.000	0,38	1.140,00
14	BRITA (M)	Mt	6	150,00	900,00
15	BARROTE 5X5 MT	Mt	100	20,00	2.000,00
16	TINTA LATEX 3,6	GL	10	30,00	300,00
17	TELHA 2.13 X 1.10 5MM	Mil	60	75,00	4.500,00
18	PREGO 1.1/4X14 (14X15) RIPA	Kg	10	13,00	130,00
19	PREGO 3X8 CAIBRO	Kg	10	13,00	130,00
20	PREGO 1. ½ X 12 (16X18) RIPA	Kg	10	13,00	130,00
21	PREGO 1. ¼ X 13 (15 X 15) RIPA	Kg	10	13,00	130,00
22	TINTA ESM. SINT. 3,6	GI	10	60,00	600,00
23	TINTA FORTPISO 3,6	GI	10	40,00	400,00



SANTOS & ALENCAR
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 CNPJ: 07.694.041/0001-74 IE: 06.189794-9
 RUA - BÁRBARA PEREIRA ALENCAR, 716 CENTRO
 CAMPOS SALES - CE. TEL: (88) 3533 1046 / 9600 1112
 E-mail: santosealencar@hotmail.com

24	SOLVENTE AGRANEL LT	Lt	10	16,00	160,00
25	CAIXA DESCARGA	Und.	6	28,00	168,00
26	CANO P/ CX DESCARGA	Und.	6	12,00	72,00
27	SIFÃO SANF. UNIRVERSAL	Und.	6	9,00	54,00
28	ENGATE 40CM	Und.	6	8,00	48,00
29	BOLSA SPUD SANF. P/ SANITARIO	Und.	6	4,00	24,00
30	TORNEIRA P/ LAVATORIO	Und.	4	25,00	100,00
31	DUCHA HIGIENICA INOX	Und.	4	45,00	180,00
32	ROLETE SANF. C/ MOLA P/PAPEL	Und.	6	10,00	60,00
33	FITA ISOLANTE 18MM X 20MT	Und.	6	8,00	48,00
34	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10MT	Und.	6	6,00	36,00
35	TELHA FIBTOCIMENTO 1,50 X 1,10	Und.	50	60,00	3.000,00
36	LAMPADA FLUOR 18-20W	Und.	30	14,00	420,00
37	LAMPADA FLUOR 36-40W	Und.	30	14,00	420,00
38	LIXA P/ PAREDE 100	Und.	20	2,00	40,00
39	REATOR FLUOR 1X20W ELETRONICO	Und.	10	28,00	280,00
40	REATOR FLUOR 1X40W ELETRONICO	Und.	20	35,00	700,00
41	SOQUETE SUPORTE P/ FLOURESCENTE	Und.	20	5,00	100,00
42	PINO 3 SAÍDA PADRÃO	Und.	6	12,00	72,00
43	TOMADA DUPLA 2P + T	Und.	6	12,00	72,00
44	ELETRODO SOLDA ELET. 2,5 FINA	Mt	20	22,00	440,00
45	ELETRODO SOLDA ELET. 3,25 GROSSA	Mt	20	22,00	440,00
46	SILICONE INCOLOR 50G	Und.	6	10,00	60,00
47	ARUELA LISA POLIDA 1/4	Und.	50	0,40	20,00
48	REGISTRO ESFERA SOLD 1/2 20MM	Und.	6	7,00	42,00
49	LINHA 6 X 14	MT	100	22,00	2.200,00
50	REGISTRO EST. SOLD. 3/4 25M	UND	10	9,00	90,00
51	PORTA PARANA	UND	10	70,00	700,00
52	LAMPADA ELETRONICA 20 W	UND	20	18,00	360,00
53	TOMADA 2P+T	UND	10	10,00	100,00
54	INTERRUNPTOR	UND	10	10,00	100,00
55	INTERRUNPTOR + TOMADA 2P+T	UND	10	13,00	130,00
56	FIO PARALELO 2X25	MT	200	5,00	1.000,00
57	FIO PARALELO 2X1,5	MT	200	2,50	500,00
58	CABO PP 2 X1,5	MT	200	5,00	1.000,00
59	CABO PP 2 X 2,5	MT	200	6,00	1.200,00
60	TUBO ROSCAVEL 1.1/4 C/EMT.	UND	40	120,00	4.800,00
					44.711,00



SANTOS & ALENCAR
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 CNPJ: 07.694.041/0001-74 IE: 06.189794-9
 RUA - BÁRBARA PEREIRA ALENCAR, 716 CENTRO
 CAMPOS SALES - CE. TEL: (88) 3533 1046 / 9600 1112
 E-mail: santosealencar@hotmail.com

LOTE III - SECRETARIA DE OBRAS (MATERIAIS PARA PEQUENOS REPAROS)

Item	Especificação	Unid	Qtde	V. unit	V. total
1	BUCHA RED. SOLD. CURTA 40X32	Und.	5	2,00	10,00
2	CIMENTO NASSAU 50KG	Saco	200	25,00	5.000,00
3	COÇA PVC P/ CANO PEQ. 17G	Und.	30	3,00	90,00
4	JOELHO 90° ESG 40MM	Und.	10	1,50	15,00
5	FIO NYLON P/ ROÇADEIRA 312 NT .	Und.	6	340,00	2.040,00
6	MASCARA MASK PFFI	Und.	50	10,00	500,00
7	TELHA CERAMICA COLONIAL	Mil	4.000	0,45	1.800,00
8	RIPA (M)	Mt	500	2,80	1.400,00
9	CAIBRO (M)	Mt	500	3,80	1.900,00
10	AREIA ARISCO CARRADA 6MT	Car	10	350,00	3.500,00
11	AREIA GROSSA CARRADA 6MT	Car	10	450,00	4.500,00
12	TIJOLO BLOCO 8 FUROS 19X19	Mil	4.000	0,45	1.800,00
13	TIJOLO BLOBO 6 FUROS	Mil	4.000	0,38	1.520,00
14	BRITA (M)	Mt	10	150,00	1.500,00
15	BARROTE 5X5 MT	Mt	100	20,00	2.000,00
16	TINTA LATEX 3,6	GL	10	30,00	300,00
17	TELHA 2.13 X 1.10 5MM	Mil	30	75,00	2.250,00
18	PREGO 1.1/4X14 (14X15) RIPA	Kg	10	13,00	130,00
19	PREGO 3X8 CAIBRO	Kg	10	13,00	130,00
20	PREGO 1. 1/2 X 12 (16X18) RIPA	Kg	10	13,00	130,00
21	PRÉGO 1. 1/4 X 13 (15 X 15) RIPA	Kg	10	13,00	130,00
22	PARAFUSO FRANCES C/ PORCA 1/4 X 1.1/2	Und.	400	2,00	800,00
23	PARAFUSO FRANCES C/ PORCA 5/16 X 2.1/2	Und.	200	2,50	500,00
24	MANILHA 0,80 X 1,00	Und.	40	220,00	8.800,00
25	MANILHA 1,5 X 0,50	Und.	300	22,00	6.600,00
26	TINTA ESM. SINT. 3,6	Gl	10	60,00	600,00
27	TINTA FORTPISO 3,6	Gl	10	40,00	400,00
28	SOLVENTE AGRANEL LT	Lt	10	16,00	160,00
29	TUBO ESGOTQ 100MM VARA C/ 6MT	Vr	100	60,00	6.000,00
30	TUBO ESGOTO 150MM VARA C/ 6MT	Vr	50	180,00	9.000,00
31	CAIXA DESCARGA	Und.	10	28,00	280,00
32	CANO P/ CX DESCARGA	Und.	10	12,00	120,00
33	SIFÃO SANF. UNIRVERSAL	Und.	10	9,00	90,00



SANTOS & ALENCAR
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 CNPJ: 07.694.041/0001-74 IE: 06.189794-9
 RUA - BÁRBARA PEREIRA ALENCAR, 716 CENTRO
 CAMPOS SALES - CE. TEL: (88) 3533 1046 / 9600 1112
 E-mail: santosealencar@hotmail.com

34	ENGATE 40CM	Und.	10	8,00	80,00
35	BOLSA SPUD SANF. P/ SANITARIO	Und.	10	4,00	40,00
36	TORNEIRA P/ LAVATORIO	Und.	4	25,00	100,00
37	DUCHA HIGIENICA INOX	Und.	4	45,00	180,00
38	ROLETE SANF. C/ MOLA P/PAPEL	Und.	6	10,00	60,00
39	FITA ISOLANTE 18MM X 20MT	Und.	20	8,00	160,00
40	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10MT	Und.	20	6,00	120,00
41	TELHA FIBROCIMENTO 1,53 X 1,10	Und.	50	60,00	3.000,00
42	LAMPADA FLUOR 18-20W	Und.	50	14,00	700,00
43	LAMPADA FLUOR 36-40W	Und.	50	14,00	700,00
44	LIXA P/ PAREDE 100	Und.	50	2,00	100,00
45	REATOR FLUOR 1X20W ELETRONICO	Und.	10	28,00	280,00
46	REATOR FLUOR 1X40W ELETRONICO	Und.	10	35,00	350,00
47	SOQUETE SUPORTE P/ FLOURESCENTE	Und.	10	5,00	50,00
48	PINO 3 SAÍDA PADRÃO	Und.	6	12,00	72,00
49	TOMADA DUPLA 2P + T	Und.	6	12,00	72,00
50	ELETROLDO SOLDA ELET. 2,5 FINA	Mt	20	22,00	440,00
51	ELETROLDO SOLDA ELET. 3,25 GROSSA	Mt	20	22,00	440,00
52	SILICONE INCOLOR 50G	Und.	6	10,00	60,00
53	ARUELA LISA POLIDA 1/4	Und.	200	0,40	80,00
54	REGISTRO ESFERA SOLD 1/2 20MM	Und.	6	7,00	42,00
55	CADEADO 35MM	Und.	20	26,00	520,00
56	CADEADO 45MM	Und.	20	32,00	640,00
57	MANILHA 0,20 X 0,50	Und.	200	26,00	5.200,00
58	LINHA 6 X 14	Mt	100	22,00	2.200,00
59	MANILHA 1.0 X 0,50	Und.	40	65,00	2.600,00
60	TUBO DE ESGOTO 200MM C/6MT	Und.	20	280,00	5.600,00
61	LAMPADA ELETRONICA 20 W	Und.	50	18,00	900,00
62	COMPENSADO BROESIM 12MM	Und.	10	130,00	1300,00
63	COMPENSADO BROMASA 10MM	Und.	15	115,00	1.725,00
					91.806,00

[Handwritten signature]



SANTOS & ALENCAR
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 07.694.041/0001-74 IE: 06.189794-9
RUA - BÁRBARA PEREIRA ALENCAR, 716 CENTRO
CAMPOS SALES - CE. TEL: (88) 3533 1046 / 9600 1112
E -mail: santosealencar@hotmail.com

LOTE IV - SECRETARIA EDUCAÇÃO (MATERIAL ELETRICO)

Item	Especificação	Unid	Qtde	V unit	V total
1	REATOR 20	UNID	15	25,00	375,00
2	REATOR 40	UNID	15	35,00	525,00
3	SOQUETE PARA FLUORESCENTE	UNID	50	3,00	150,00
4	LÂMPADA ELETRÔNICA 20W	UNID	60	16,00	960,00
5	LÂMPADA MISTA 160W	UNID	30	24,00	720,00
6	LAMPADA BULBO LED 12W	UNID	80	28,00	2.240,00
7	LAMPADA ELETRONICA 15W	UNID	40	16,00	640,00
8	LAMPADA ELETRONICA 25W	UNID	80	16,00	1.280,00
9	LAMPADA MISTA 250W	UNID	12	28,00	336,00
10	LAMPADA FLUORESCENTE LED 40W	UNID	200	32,00	6.400,00
11	LAMPADA FLUORESCENTE LED 20W	UNID	50	28,00	1.400,00
12	LUMINÁRIA MULTIUSO C/ ALETAS	UNID	50	46,00	2.300,00
13	LIMINÁRIA ALETADA 40W	UNID	50	60,00	3.000,00
14	SOQUETE COM RABICHO	UNID	40	5,00	200,00
15	CABO PP 2X2.5	MT	200	4,00	800,00
16	FIO CABO FLEXÍVEL 14MM 1,5 (MT)	MT	200	0,80	160,00
17	FIO CABO FLEXÍVEL 12MM 2,5 (MT)	MT	200	1,40	280,00
18	FIO PARALELO 2X0,50 (MT)	MT	200	1,00	200,00
19	FIO PARALELO 2X1,5 (MT)	MT	200	2,20	440,00
20	START	UNID	50	1,50	75,00
21	TOMADA SOBREPOR	UNID	20	9,00	180,00
22	APAGADOR PÊRA	UNID	50	5,00	250,00
23	TOMADA SIMPLES 2P+T	UNID	50	7,00	350,00
24	TOMADA DUPLA 2P +T10A	UNID	60	10,00	600,00
25	TOMADA TRIPLA 2P +T10A	UNID	60	22,00	1.320,00
26	INTERRUPTOR SIMPLES	UNID	60	7,00	420,00
27	INTERRUPTOR DUPLO	UNID	60	12,00	720,00
28	INTERRUPTOR TRIPLO	UNID	60	15,00	900,00
29	TOMADA + 02 INTERRUPTORES	UNID	60	15,00	900,00
30	INTERRUPTOR + TOMADA (CONJUGADA)	UNID	60	10,00	600,00
31	FILTRO DE LINHA C/ 06 ENTRADAS	UNID	5	40,00	200,00
32	CAIXA DE ENERGIA TRIFÁSICA EXTERNA	UNID	5	195,00	975,00
33	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UNID	15	15,00	225,00
34	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UNID	15	15,00	225,00



SANTOS & ALENCAR
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 07.694.041/0001-74 IE: 06.189794-9
 RUA - BÁRBARA PEREIRA ALENCAR, 716 CENTRO
 CAMPOS SALES - CE. TEL: (88) 3533 1046 / 9600 1112
 E-mail: santosealencar@hotmail.com

35	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/3 DISJUNTOR	UNID	6	25,00	150,00
36	PINO FÊMEA 2P+T	UNID	12	5,00	60,00
37	PINO MACHO 2P+T	UNID	12	7,00	84,00
38	PINO 3 SAÍDAS (ADAPTADOR)	UNID	12	7,00	84,00
39	SUPORTE MOLA P/ FLUORESCENTE	UNID	40	6,00	240,00
				TOTAL	30.964,00

LOTE V - SECRETARIA EDUCAÇÃO (MATERIAL PARA PEQUENOS REPAROS)

Item	Especificação	Unid	Qtde	V. unit	V. total
1	CIMENTO 50KG	UNID	90	25,00	2.250,00
2	TIJOLOS 08 FUIROS	UNID	2.000	0,45	900,00
3	TELHA CERÂMICA	UNID	1.500	0,45	675,00
4	CAIBRO (MT)	MT	80	3,20	256,00
5	RIPA (MT)	MT	180	2,20	396,00
6	LINHA MADEIRA	MT	25	20,00	500,00
7	CERÂMICA (MT)	MT	60	19,00	1.140,00
8	TINTA PÓ	PCT	200	6,00	1.200,00
9	TINTA LÁTEX 18LTS	UNID	30	95,00	2.850,00
10	TINTA ESMALTE SINTÉTICO (3,6KG)	UNID	40	55,00	2.200,00
11	MASSA CORRIDA 3,6	UNID	20	40,00	800,00
12	SOLVENTE LIT	LIT	25	17,00	425,00
13	TRINCHA 1.1/2	UNID	20	4,00	80,00
14	ROLO P/ TINTA LÁTEX 15CM	UNID	20	4,00	80,00
15	ROLO P/ TINTA ESMALTE 15 CM (POLIESTER)	UNID	10	6,00	60,00
16	LIXA P/ MASSA	UNID	100	1,50	150,00
17	SUPERCAL 5KG	PCT	50	8,50	425,00
18	FITA VEDA ROSCA PEQUENA	UNID	25	1,50	37,50
19	PARAFUSO C/ BUCHA Nº. 08	UNID	120	0,60	72,00
20	FECHADURA INTERNA	UNID	60	40,00	2.400,00
21	FECHADURA EXTERNA	UNID	60	55,00	3.300,00
22	TRINCO P/ PORTA (MAÇANETA)	UNID	30	5,00	150,00
23	PORTA PARANÁ	UNID	30	70,00	2.100,00
24	PORTA MADEIRA	UNID	30	250,00	7.500,00
25	LAVATÓRIO SUSPENSO	UNID	20	38,00	760,00
26	VÁLVULA P/ LAVATÓRIO	UNID	20	3,00	60,00
27	ENGATE P/ LAVATÓRIO	UNID	20	4,00	80,00



SANTOS & ALENCAR
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 07.694.041/0001-74 IE: 06.189794-9
 RUA - BÁRBARA PEREIRA ALENCAR, 716 CENTRO
 CAMPOS SALES - CE. TEL: (88) 3533 1046 / 9600 1112
 E-mail: santosealencar@hotmail.com

28	SANITÁRIO INFANTIL	UNID	4	180,00	720,00
29	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO (INFANTIL)	UNID	6	40,00	240,00
30	SANITÁRIO ADULTO COMUM	UNID	8	145,00	1.160,00
31	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO (ADULTO)	UNID	25	25,00	625,00
32	CAIXA DESCARGA	UNID	55	28,00	1.540,00
33	BOIA P/ CAIXA D' AGUA	UNID	25	6,00	150,00
34	CANO P/ CAIXA DESCARGA	UNID	55	12,00	660,00
35	ESPUDE P/ CAIXA DESCARGA	UNID	55	6,00	330,00
36	CANTONEIRA METAL 3/4	UNID	20	40,00	800,00
37	CANO DE 100 (VARA 6MT)	VAR	10	72,00	720,00
38	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO PVC	UNID	10	15,00	150,00
39	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO METAL	UNID	15	45,00	675,00
40	BRAZILAQUE	UNID	75	30,00	2.250,00
41	TRINCHA Nº 3	UNID	25	10,00	250,00
42	PREGOS 2X14	KG	10	12,00	120,00
43	PREGO 2.1/2X14	KG	10	12,00	120,00
44	PREGOS 1X15	KG	10	20,00	200,00
45	PREGOS 1.1/2X15	KG	10	12,00	120,00
46	PREGOS 3X17	KG	10	20,00	200,00
47	PARAFUSO FRANCÊS 1/4X3 (ARROELAS)	UNID	500	2,50	1.250,00
48	LIXA 36 (FERRO)	UNID	250	3,00	750,00
49	LIXA 120 (FERRO)	UNID	250	3,00	750,00
50	XADREZ VERMELHO	UNID	50	4,50	225,00
51	XADREZ MARRON	UNID	50	4,50	225,00
52	COLA DE MADEIRA 1KG	UNID	25	18,00	450,00
53	COLA DE FÓRMICA 700G	UNID	10	29,00	290,00
54	CANTONEIRAS DE MADEIRA	UNID	2.500	2,00	5.000,00
55	BRAÇOS DE MADEIRA	UNID	2.000	30,00	60.000,00
56	CAIXA D' AGUA 5.000LTS C/ TAMPA	UNID	4	2.300,00	9.200,00
57	CAIXA D' AGUA 3.000LTS C/TAMPA	UND	3	1.400,00	4.200,00
58	CAIXA D' AGUA 1.000LTS C/ TAMPA	UNID	3	380,00	1.140,00
59	TAMPA PARA CAIXA D' AGUA 7.500LTS	UNID	1	960,00	960,00
60	TAMPA PARA CAIXA D' AGUA 5000LTS	UNID	8	750,00	6.000,00
61	TAMPA PARA CAIXA D' AGUA 3000LTS	UNID	3	460,00	1.380,00
62	TAMPA PARA CAIXA D' AGUA 1000LTS	UNID	3	180,00	540,00
63	TAMPA PARA CAIXA D' AGUA 500LTS	UNID	2	120,00	240,00
64	LÂMINAS DE SERRA ESTARRETE	UNID	25	9,00	225,00
65	PIA P/ COZINHA	UNID	5	48,00	240,00
66	VÁLVULA P/ PIA	UNID	10	5,00	50,00
67	FERROLHO FIO CHATO 1513C 4" FG	UNID	10	9,00	90,00

[Handwritten signatures and initials]



SANTOS & ALENCAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 07.694.041/0001-74 IE: 06.189794-9
RUA - BÁRBARA PEREIRA ALENCAR, 716 CENTRO
CAMPOS SALES - CE. TEL: (88) 3533 1046 / 9600 1112
E-mail: santosealencar@hotmail.com

68	FECHADURA PARA ARMÁRIO	UNID	25	10,00	250,00
69	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UNID	10	9,00	90,00
70	FORRAS FIXAS 2,10X0,90	UNID	20	75,00	1.500,00
71	DOBRAÇA DE CANTO 3.1/2	UNID	60	4,00	240,00
72	FITA ISOLANTE 10M	UNID	15	6,00	90,00
73	BROCA AÇO 3/32	UNID	250	10,00	2.500,00
74	ESPÁTULA DE AÇO CABO MADEIRA 6CM	UNID	10	12,00	120,00
75	MASSA PLÁSTICA 400G	UNID	6	12,00	72,00
76	BUCHA PLÁSTICA Nº.10	UNID	100	0,20	20,00
77	PARAFUSO 4,8X50	UNID	100	0,40	40,00
78	VERNIZ EXTRA RÁPIDO 3,6	GAL	6	70,00	420,00
79	BROXA PARA PINTURA 18X8	UNID	12	6,00	72,00
80	ADAPTADOR C/FLANGE 25X3/4	UNID	10	9,00	90,00
81	JOELHO SOLD 90° 25MM	UNID	30	0,70	21,00
82	REGISTRO ESFERA SOLD 25MM	UNID	30	15,00	450,00
83	ARAME GALVANIZADO 18	KG	15	14,00	210,00
84	ARAME GALVANIZADO 12	KG	15	12,00	180,00
85	CHUVEIRO SIMPLES 4"	UNID	20	9,00	180,00
86	JOELHO 90 ESG 100MM	UNID	40	4,50	180,00
87	TUBO ESG 100MM VARA 6MT	UNID	20	72,00	1.440,00
88	ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4	UNID	10	1,00	10,00
89	FERRO CA 50 8MM 5/16	UNID	10	28,00	280,00
90	REGISTRO GAVETA C40 3/4	UNID	10	45,00	450,00
91	TUBO SOLD PVC 25MM	UNID	20	30,00	600,00
92	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4	UNID	10	3,00	30,00
93	ELETRODUTO CORRUG GARGANTA 25MM	MT	100	2,00	200,00
94	LUVA SOLD 25MM (PVC)	UNID	10	0,70	7,00
95	MANUEIRA 20MT	UNID	6	50,00	300,00
96	TORNEIRA PLAST 3/4	UNID	20	6,00	120,00
97	TELHA TRANSPARENTE 2 ONDAS	UNID	10	8,00	80,00
98	ARRUELA LISA POLIDA 1/4	UNID	500	0,30	150,00
99	CHAVE 5/16X6	UNID	4	15,00	60,00
100	FECHADURA GAVETA BIRO	UNID	10	22,00	220,00
101	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	10	9,00	90,00
102	CANAleta P/ FIO EXTERNA 2MT	UNID	20	4,00	80,00
103	JOELHO 1/2	UNID	10	0,60	6,00
104	LUVA LATEX PIGMENTADA	PAR	10	4,00	40,00
105	REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4X1/2	UNID	10	2,00	20,00
106	PORTA LAMINADA FERRO	UNID	3	270,00	810,00
107	JANELA VENEZIANA	UNID	3	240,00	720,00



SANTOS & ALENCAR
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 CNPJ: 07.694.041/0001-74 IE: 06.189794-9
 RUA - BÁRBARA PEREIRA ALENCAR, 716 CENTRO
 CAMPOS SALES - CE. TEL: (88) 3533 1046 / 9600 1112
 E-mail: santosealencar@hotmail.com

108	GARFO P/ ROLO	UNID	10	8,00	80,00
109	JOELHO 90 40MM	UNID	10	2,50	25,00
110	TUBO ESG PVC 40MM C/6M	UNID	10	30,00	300,00
111	ADAPTADOR SOLD CURTO 50X1.1/2	UNID	6	6,00	36,00
112	BUCHA RED SOLD LONGA 50X25	UNID	6	5,00	30,00
113	COLA PVC P/ CANO 75G	UNID	15	5,00	75,00
114	GESSO 1KG	UNID	20	2,00	40,00
115	SELADOR 3,6	GAL	4	25,00	100,00
					148.205,50

LOTE VI - SECRETARIA EDUCAÇÃO (MATERIAL DE PROTEÇÃO)

Item	Especificação	Unid	Qtde	V. unit	V. total
1	CADEADO 45	UNID	75	32,00	2.400,00
2	CADEADO 40MM	UNID	75	30,00	2.250,00
3	CADEADO 35MM	UNID	75	26,00	1.950,00
4	CADEADO 30MM	UNID	75	22,00	1.650,00
5	CADEADO 20MM	UNID	75	16,00	1.200,00
6	PORTA CADEADO 30	UNID	75	8,00	600,00
					10.050,00

LOTE VII - SECRETARIA EDUCAÇÃO (FERRAMENTAS)

Item	Especificação	Unid	Qtde	V. unit	V. total
1	PÁ GRANDE	UNID	20	28,00	560,00
2	ENXADA C/ CABO	UNID	20	38,00	760,00
3	RASTELO C/ CABO	UNID	15	20,00	300,00
					1.620,00

VALOR GLOBAL DA PESQUISA: R\$. 355.477,50 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).



SANTOS & ALENCAR
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 07.694.041/0001-74 IE: 06.189794-9
RUA - BÁRBARA PEREIRA ALENCAR, 716 CENTRO
CAMPOS SALES - CE. TEL: (88) 3533 1046 / 9600 1112
E -mail: santosealencar@hotmail.com

PROPONENTE: SANTOS & ALENCAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

ENDEREÇO: RUA BARBARA PEREIRA E ALENCAR, 716 - CENTRO -
CAMPOS SALES -CE

CNPJ Nº: 07.694.041/0001-74

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

CAMPOS SALES (CE), 23 de fevereiro de 2017.

SANTOS & ALENCAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 07.694.041/0001-74

**ATA DE ABERTURA
CREDENCIAMENTO, JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.**

Aos 23 (vinte e três) dias do mês fevereiro de 2017, às 10h30min, Sala da Comissão de Licitação de Campos Sales, estando presentes o Pregoeiro, Francisco Leonardo Almeida da Silva e os membros da comissão de apoio Israel Cortez Neto e Manoel Laerte Ribeiro de Oliveira e e ainda um único licitante: **SANTOS & ALENCAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**, representado pelo seu Titular Godofredo Alves de Alencar, inscrito no CPF. 204.695.863-20. Com observância as disposições contidas no PREGÃO PRESENCIAL n.º 0902.01/2017 - GOVERNO MUNICIPAL, cujo objeto é aquisição de material de construção, elétricos e hidráulicos, ferramentas e material de segurança, destinados a manutenção e, pequenos reparos em diversas Secretarias vinculadas a Administração Municipal de Campos Sales, de conformidade com o estabelecido nos anexos, que passam a fazer parte integrante deste processo, Independente de transcrição e nas Leis de nº 10.520/02 n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Pregoeiro do Município de Campos Sales deu início ao procedimento licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, recebendo a documentação de credenciamento, onde foi constatada a sua regularidade por parte do licitante presente, ao mesmo tempo em foi recolhido os envelopes contendo a documentação de proposta de preços e habilitação, simultaneamente, em ato público.

FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Dando início a esta fase, o Pregoeiro procedeu à abertura do envelope proposta, que foi analisado e rubricado pelo pregoeiro e comissão de apoio e colocados a disposição para a assinatura do licitante presente. Em seguida, fez a verificação se toda a proposta atendia às exigências do PREGÃO PRESENCIAL n.º 0902.01/2017 - GOVERNO MUNICIPAL, conforme rezam as leis federais que disciplinam a matéria. Em relação a esse dispositivo o proponente foi classificado. Em seguida foi feito a apuração dos preços constantes da proposta escrita, onde se observou o seguinte resultado: tendo em vista que compareceu somente a empresa: **SANTOS & ALENCAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**, a mesma venceu todos os lotes cotados, perfazendo um valor global de R\$. 355.477,50 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). Dando prosseguimento, o Senhor Pregoeiro negociou com o licitante vencedor no sentido de obter um preço mais vantajoso para a administração, não tendo êxito, pelos preços apresentados encontrar-se em compatibilidade com os preços da região, tudo devidamente anotado no Mapa de Apuração de Preços, parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição. Em seguida foi feito a apuração dos preços constante da proposta escrita, onde os resultados encontram-se demonstrados no mapa comparativo de preços apurado pela comissão de apoio.

FASE DE HABILITAÇÃO: Foi iniciada a fase de habilitação com a abertura do envelope "documentos" do licitante vencedor após as devida negociação do pregoeiro com o licitante, onde foi analisado e rubricado pelo pregoeiro e comissão de apoio, sendo colocada a disposição para a assinatura por parte do licitante presente. Analisada toda documentação apresentada é declarada a habilitação do licitante vencedor por ter atendido as normas editalícias. Após a divulgação do resultado o Pregoeiro perguntou ao participante do certame se iria interpor recurso contra a sua decisão. Estando o único licitante presente e tendo o mesmo desistido expressamente do direito ao prazo recursal, previsto no art. 109 inciso I, Alínea "a", a Comissão consignou o ato de desistência na Ata, que foi assinada pelo Pregoeiro, Comissão de Apoio e licitante presente. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão.


Campos Sales (CE), 23 de fevereiro de 2017.


Francisco Leonardo Almeida da Silva
Pregoeiro






Israel Cortez Neto
Membro


SANTOS & ALENCAR MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA
Licitante


Manoel Laerte Ribeiro de Oliveira
Membro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Secretário de Administração e Finanças de Campos Sales, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver juntamente com a Comissão de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é aquisição de material de construção, elétricos e hidráulicos, ferramentas e material de segurança, destinados a manutenção e, pequenos reparos em diversas Secretarias vinculadas a Administração Municipal de Campos Sales, vem, adjudicar o presente processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 0902.01/2017 - GOVERNO MUNICIPAL, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor da seguinte empresa: **SANTOS & ALENCAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**, vencedora de todos os lotes, perfazendo o valor global de R\$. 355.477,50 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), de acordo com os critérios fixados no PREGÃO PRESENCIAL infracitado.

Campos Sales – Ce, 24 de fevereiro de 2017.



José Carlos da Ponte Guimarães
Secretaria de Administração e Finanças

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Administração e Finanças de Campos Sales, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro juntamente com a Comissão de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição de material de construção, elétricos e hidráulicos, ferramentas e material de segurança, destinados a manutenção e, pequenos reparos em diversas Secretarias vinculadas a Administração Municipal de Campos Sales, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.º 0902.01/2017 - GOVERNO MUNICIPAL para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, analisada toda documentação acima citada nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da empresa: **SANTOS & ALENCAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**, vencedora de todos os lotes, perfazendo o valor global de R\$. 355.477,50 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), de acordo com os critérios fixados no PREGÃO PRESENCIAL infracitado.

Campos Sales – Ce, 24 de fevereiro de 2017.



José Carlos da Ponte Guimarães
Secretaria de Administração e Finanças